



ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

RUA PARANA, 324 - Centro - União da Vitória
 CEP: 84600-300 CNPJ: 00.956.801/0001-25 Telefone: (42) 3523-7930
 E-mail: cisvali@cisvali.com.br Site: http://www.cisvali.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: null/2024 - PE

Processo Administrativo: **76/2024**

Data do Processo: **09/12/2024**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Código	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5,000	UND	4001030 7	Adaptador Receptor USB Bluetooth 5.0 - Adaptador Receptor USB Bluetooth 5.0. Interface: USB 2.0/3.0, conexão com vários dispositivos.	51,8500	259,25
2	10,000	UND	4001030 8	Adaptador de monitor HDMI para VGA de 20 cm - Adaptador de monitor HDMI para VGA de 20 cm com as seguintes características: Converte sinal digital HDMI para VGA; não exige fonte de alimentação externa; Suporta: VGA analógica resolução de até 1920x1080; Compatibilidade com especificações HDMI 1.3 / 1.4 / 2.0; Compatibilidade com todos os consoles, conversores, projetores.	47,9400	479,40
3	10,000	UND	4001030 9	Cabos HDMI (HDMI tipo A X HDMI tipo A), - Cabos HDMI (HDMI tipo A X HDMI tipo A), conectores banhados a ouro, revestidos com malha em nylon, com comprimento mínimo de 3 metros;	41,3600	413,60
4	10,000	UND	4001031 0	Cabos HDMI (HDMI tipo A X HDMI tipo A), conectores banhados a ouro, revestidos com malha em nylon, com comprimento mínimo de 5 metros; - Cabos HDMI (HDMI tipo A X HDMI tipo A), conectores banhados a ouro, revestidos com malha em nylon, com comprimento mínimo de 5 metros;	59,9000	599,00
5	20,000	UND	4001031 1	Caixas de som para computador - Caixas de som para computador com as seguintes características: Potência de saída 6 W RMS com autofalante estilo soundbar; deverá possuir estilo em torre ou coluna, para acomodar mais facilmente sobre a mesa; Botão para controle de volume; conter organizados de cabos; conectores, em sua porta frontal, para ligação de fones de ouvido (P2) ou microfones (P2); Alimentação de energia por USB e conexão com o computador P2. (Cabos fornecido junto).	65,1500	1.303,00
6	10,000	UND	4001031 2	Computador com processador de no mínimo 8 núcleos, com frequência mínima de 3.60 Ghz - Computador com processador de no mínimo 8 núcleos, com frequência mínima de 3.60 Ghz (Sem turbo max ou semelhantes) com cache mínimo de 24 MB com pontuação superior à 24000 pontos através do site https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php ; Placa mãe com o mínimo de: 04 slots de memória 2400 Mhz, Arquitetura de memória "Dual channel"; slots de expansão PCIe x16; VGA de memória compartilhada 1Gb; armazenamento 2xSATA 3 Gb/s e 2x SATA 6 Gb/s; rede 10/100/1000; painel traseiro com 1 VGA e 1 HDMI, 4 USB 2.0, 02 USB 3.0 e 01 USB-C, e 3 AudioJacks ; SSD 480 Gb NV2, M. 2 280 Pcle, NVMe, Leitura: 3500 MB/s e Gravação:2100 MB/s- SNV2S/ 1000G, Leitura:	4.957,6900	49.576,90

2100 MB/s - SNV2S/1000G (Neste SSD deverá ser instalado o sistema operacional); SSD de 1 Tb com leitura de gravação de 500MB/s e 450 MB/s; Memória DDR4 com frequência de 2400 MHz e dois módulos idênticos de 8 GB totalizando 16 GB de capacidade; Kit gabinete preto com 4 baias uteis; Fonte bivolt, com correção de fator de potência ativo e no mínimo 500 watts com certificação 80 Plus; Sistema operacional original, Microsoft Windows 10 Professional BR 64 bits ou versão superior, original e pré instalado. Incluso os cabos de energia.

Mouse óptico 1200 dpi USB, botões laterais, dimensão mínima de 10Cm e peso acima de 100 gramas; (mouse pad) ergonômico com apoio de punho em gel, proteção anti-microbial e base emborrachada.

Teclado USB, padrão ABNT2, mínimo de 112 teclas, comprimento mínimo 42 Cm, com função anti-ghosting, comprimento do cabo mínimo de 2 metros, e apoio ergonômico de pulso em gel; Caixa de som, Potência de saída 6 W RMS com autofalante estilo soundbar; Deverá possuir estilo em torre ou coluna, para acomodar mais facilmente sobre a mesa; Botão para controle de volume; Conter organizados de cabos; Conectores, em sua porta frontal, para ligação de fones de ouvido (P2) ou microfones (P2); Alimentação de energia por USB e conexão com o computador P2. (Cabos fornecido junto).

Monitor LED, 23 polegadas, ou superior; Ajuste de altura e rotação, angulo de visão de H:90° v:60° h:178° v:178°, tipo widescreen, conexão com microcomputador do tipo VGA e HDMI, saída para áudio, inclinável (-5° ~ +15°), proporção da tela 16:9, fonte bivolt interna, resolução de imagem FULL HD, suporte para no mínimo 16 milhões de cores, tela antirreflexiva, deverá ser fornecido junto com o monitor LED: cabo para conexão com microcomputador do tipo VGA e HDMI; Manuais; cabo de alimentação de energia elétrica.

7	2,000	UND	4001031 3	Extensão Elétrica de no mínimo 20 metros, cabo Pp 2 X 4mm, com pinos 10A ou 20A. - Extensão Elétrica de no mínimo 20 metros, cabo Pp 2 X 4mm, com pinos 10A ou 20A. Tomada tipo 3 pinos (incluindo conector macho e fêmea)	100,5400	201,08
8	10,000	UND	4001031 4	Filtros de linha com 06 tomadas em conformidade com a norma INMETRO NBR14136 e fusível de segurança; - Filtros de linha com 06 tomadas em conformidade com a norma INMETRO NBR14136 e fusível de segurança;	47,1100	471,10
9	5,000	UND	4001031 5	HD Externo (disco rígido) sata III, 7200RPM, 64 MB de buffer e de no mínimo 2 Tb; - HD Externo (disco rígido) sata III, 7200RPM, 64 MB de buffer e de no mínimo 2 Tb;	611,7700	3.058,85
10	10,000	UND	4001031 6	Impressora laser monocromática, impressão duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet e Conexão USB. - Impressora laser monocromática, impressão duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet e Conexão USB. Memória: 256MB RAM, Velocidade de Impressão: 42 páginas por minuto (ppm), impressão duplex automática, qualidade de impressão: resolução 1200 x 1200dpi. Sugestão: HP LaserJet Pro 4003-DW ou toner com toner compatível a ela.	1.849,0000	18.490,00
11	10,000	UND	4001031 7	Monitor LED, 23 polegadas, ou superior; Ajuste de altura e rotação, - Monitor LED, 23 polegadas, ou superior; Ajuste de altura e rotação, angulo de visão de H:90° v:60° h:178° v:178°, tipo widescreen, conexão com microcomputador do tipo VGA e HDMI, saída para áudio, inclinável (-5° ~	810,2500	8.102,50

				+15°), proporção da tela 16:9, fonte bivolt interna, resolução de imagem FULL HD, suporte para no mínimo 16 milhões de cores, tela antirreflexiva, deverá ser fornecido junto com o monitor LED: cabo para conexão com microcomputador do tipo VGA e HDMI; Manuais; cabo de alimentação de energia elétrica.		
12	20,000	UND	40010318	Mouse óptico 1200 dpi, conexão USB, ambidestro, botões laterais, dimensão mínima de 10Cm e peso entre 100 a 130 gramas; - Mouse óptico 1200 dpi, conexão USB, ambidestro, botões laterais, dimensão mínima de 10Cm e peso entre 100 a 130 gramas;	36,4000	728,00
13	20,000	UND	40010319	Nobreak 600VA, entrada bivolt automática e saída 110v e 220v configurável através de jumper interno, - Nobreak 600VA, entrada bivolt automática e saída 110v e 220v configurável através de jumper interno, botão de liga e desliga frontal, mínimo de 6 saída de tomada 10 A (padrão NBR14136), Porta-fusível de proteção de entrada AC, autonomia plena carga aproximadamente 7 minutos, bateria do tipo selada, cabo de energia aproximadamente 1,2 metros, peso aproximado 5 kg.	533,5700	10.671,40
14	5,000	UND	40010320	Notebook com Processador de oito núcleos, com frequência mínima de 2.30 Ghz - Notebook com Processador de oito núcleos, com frequência mínima de 2.30 Ghz (Sem turbo max ou semelhantes), controlador de memória DDR4, gráfico integrado; Memória DDR4 com frequência de 2600 MHz e 16 GB de capacidade ou superior; Tela de no mínimo 14" de led, matte (Fosca); Conter no mínimo uma porta USB 3.0 e uma USB C; Conter uma porta RJ45 flip-down; SSD de 1TB com leitura de gravação de 500MB/s e 450 MB/s;a Placa de vídeo dedicada com capacidade mínima de 2 GB DDR III e Saídas VGA e HDMI; Bateria de 06 células; Conexão wireless padrão AC; Sistema operacional original, Microsoft Windows 10 Professional BR 64 bits ou superior, original pré-instalado; Mouse óptico sem fio, 1200 dpi, 2,4 Ghz, com conexão usb, com sistema prolongador de vida útil da bateria (baterias/pilhas recarregáveis inclusas); Capa case, com alça para transporte e compatível com o notebook ofertado.	5.273,5000	26.367,50
15	5,000	UND	40010321	Pen drive, 64 Gb de capacidade de armazenamento, USB 3.0; - Pen drive, 64 Gb de capacidade de armazenamento, USB 3.0;	51,9800	259,90
16	4,000	UND	40010322	Roteador wireless com as seguintes características: Deve possuir 4 antenas omnidirecionais fixas; - Roteador wireless com as seguintes características: Deve possuir 4 antenas omnidirecionais fixas; Comunicação simultânea com vários clientes MU-MIMOs; Modos de Operação: Modo Roteador e modo Access Point Interface: Porta WAN 1 × 10/100/1000 Mbps e LAN 4 × 10/100/1000 Mbps; Padrões Wi-Fi 5 IEEE 802.11ac/n/a 5 GHz e IEEE 802.11n/b/g 2.4 GHz; Velocidade do wifi: 5 GHz: Até 867 Mbps e 2.4 GHz Até 400 Mbps;	333,8100	1.335,24
17	20,000	UND	40010323	Suporte para gabinete - Suporte para gabinete com as seguintes características: Conter quatro rodas para facilitar a sua movimentação; fabricação em plástico reforçado, base antiderrapante e ajustável para facilitar o encaixe do gabinete; compatível como todos os modelos torre e mini-torre.	99,5000	1.990,00
18	15,000	UND	40010324	Suporte para monitor: Suporte para um monitor ergonômico; - Suporte para monitor: Suporte para um monitor ergonômico; Deverá possuir estrutura em aço, na cor preta, com	194,0000	2.910,00

				acabamos em plástico; suportar monitores de até 27 polegadas; conter organizados de cabos; inclinável e articulado; com rotação de tela 360°.		
19	5,000	UND	4001032 5	Suporte para monitor: Suporte para dois monitores; - Suporte para monitor: Suporte para dois monitores; Deverá possuir estrutura em aço, na cor preta, com acabamos em plástico; suportar monitores de até 27 polegadas; conter organizador de cabos; Fixação na mesa, no estilo morsa;	274,4500	1.372,25
20	12,000	UND	4001032 6	Tanque de tinta impressora Canon Pixma G3110, original, cor CIANO, 70ml - Tanque de tinta impressora Canon Pixma G3110, original, cor CIANO, 70ml	85,1900	1.022,28
21	24,000	UND	4001032 7	Tanque de tinta para impressora Canon Pixma G3110, original, cor PRETO, 135ml - Tanque de tinta para impressora Canon Pixma G3110, original, cor PRETO, 135ml	104,8100	2.515,44
22	12,000	UND	4001032 8	Tanque de tinta para impressora Canon Pixma G3110, original, cor AMARELO, 70ml - Tanque de tinta para impressora Canon Pixma G3110, original, cor AMARELO, 70ml	85,3800	1.024,56
23	12,000	UND	4001032 9	Tanque de tinta para impressora canon Pixma G3110, original, cor MAGENTA, 70ml - Tanque de tinta para impressora canon Pixma G3110, original, cor MAGENTA, 70ml	85,2400	1.022,88
24	15,000	UND	3101002 7	Tanque de tinta impressora Epson L575 – MAGENTA - 100ml - Tanque de tinta impressora Epson L575 – MAGENTA - 100ml	63,9500	959,25
25	15,000	UND	3101002 8	Tanque de tinta impressora Epson L575 - AMARELO - 100ml - Tanque de tinta impressora Epson L575 - AMARELO - 100ml	63,9500	959,25
26	15,000	UND	3101002 6	Tanque de tinta impressora Epson L575 - CIANO - 100ml - Tanque de tinta impressora Epson L575 - CIANO - 100ml	63,9500	959,25
27	30,000	UND	3101003 7	Tanque de tinta impressora Epson L575 - PRETO - 100ml - Tanque de tinta impressora Epson L575 - PRETO - 100ml	68,9500	2.068,50
28	10,000	UND	4001033 0	Teclado USB, padrão ABNT2, mínimo de 112 teclas, comprimento mínimo 42 Cm, - Teclado USB, padrão ABNT2, mínimo de 112 teclas, comprimento mínimo 42 Cm, com função anti-ghosting, comprimento do cabo mínimo de 2 metros, e apoio ergonômico de pulso em gel;	87,0000	870,00
29	3,000	UND	4001033 1	Telefone Celular com tamanho de tela de 6,0 polegadas, resolução full HD + (1080 x 2400 pixels) ou superior, - Telefone Celular com tamanho de tela de 6,0 polegadas, resolução full HD + (1080 x 2400 pixels) ou superior, Memória RAM 8GB ou superior, capacidade de armazenamento 128GB ou superior, bateria mínima de 3900mah, Câmera traseira sistemas de múltiplas com resolução mínima de 50Mp e Câmera Frontal com resolução mínima de 10Mp, Tecnologias de conexão: Bluetooth, Wi-fi e USB e com adaptador de tomada, cabo USB e ejetor de chip SIM.	1.899,9000	5.699,70
30	60,000	UND	4001033 2	Toner compatível Kyocera ECOSYS PA2100cx - (TK-5442K-PRETO), compatível. - Toner compatível Kyocera ECOSYS PA2100cx - (TK-5442K-PRETO), compatível.	168,7500	10.125,00
31	25,000	UND	4001033 3	Toner compatível Kyocera ECOSYS PA2100cx - (TK-5442C- CIANO), compatível. - Toner compatível Kyocera ECOSYS PA2100cx - (TK-5442C- CIANO), compatível.	120,0000	3.000,00
32	25,000	UND	4001033 4	Toner compatível Kyocera ECOSYS PA2100cx - (TK-5442M-MAGENTA), compatível. - Toner	132,5000	3.312,50

				compatível Kyocera ECOSYS PA2100cx - (TK-5442M-MAGENTA), compatível.		
33	25,000	UND	4001033 5	Toner compatível Kyocera ECOSYS PA2100cx - (TK-5442Y-AMARELO), compatível. - Toner compatível Kyocera ECOSYS PA2100cx - (TK-5442Y-AMARELO), compatível.	114,9000	2.872,50
34	35,000	UND	3101002 0	Toner compatível com chip para a impressora HP Laser Jet p1505 - Toner compatível com chip para a impressora HP Laser Jet p1505 CB 436A	60,9800	2.134,30
35	80,000	UND	4001033 6	Toner compatível com chip para a Impressora HP LaserJet Pro 3003 DW. - Toner compatível com chip para a Impressora HP LaserJet Pro 3003 DW.	147,4500	11.796,00
36	80,000	UND	3701006 8	Toner compatível com chip para a impressora HP Laser Jet Pro m404dw. - Toner compatível com chip para a impressora HP Laser Jet Pro m404dw.	100,2400	8.019,20
37	30,000	UND	4001033 7	Toner Compatível com chip para a impressora HP Laser Jet Pro 4003dw - Toner Compatível com chip para a impressora HP Laser Jet Pro 4003dw	126,2000	3.786,00
38	24,000	UND	3101003 8	Toner compatível com chip para impressora Samsung s/m 2020 MLT-d 111s - Toner compatível com chip para impressora Samsung s/m 2020 MLT-d 111s	106,9600	2.567,04
39	12,000	UND	4001001 8	SUPORTE PARA BANNER - Suporte para banner 2,40m com garra, pedestal tripé, com ajuste de altura, cor preta ou prata.	126,3800	1.516,56
40	1,000	UND	4001034 0	Impressora multifuncional (impressão, cópia e digitalização), - Impressora multifuncional (impressão, cópia e digitalização), sistema de tinta sendo com tanque de tinta, conexão wi-fi e direta via cabo, resolução mínima da impressão de 4800 x 1200dpi, capacidade na bandeja de papel de no mínimo 100 folhas, velocidade mínima de impressão, Monocromatico: 8 ppm e colorida: 5ppm.	1.354,9300	1.354,93

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

196.174,11